

Ansökan om finansiering av projekt

Ansökan kan behandlas av Samordningsförbundet om din projektidé innebär

- samverkande, rehabiliterande insatser för aktuella målgrupperna
- **minst två** av förbundens parter är aktiva i ansökan projektet/insatsen (kommun, landsting, arbetsförmedling och försäkringskassa)
- ej utgör ordinarie verksamhet

Ifylld och undertecknad ansökan skickas till Ulrika Sahlin. En komplett ansökan ska innehålla projektbeskrivning, ev. bilagor samt budget- och finansieringsplan samt implementeringsplan.

Kontaktuppgifter:

Ulrika Sahlin, Verkställande tjänsteman
Samordningsförbundet Härnösand Timrå
010-114 49 08
ulrika.sahlin@forsakringskassan.se

Postadress:

Samordningsförbundet Härnösand Timrå
Terminalvägen 12B
861 36 Timrå

Projektets titel:

Nya samarbetsformer med primärvården i Timrå

Tidsperiod:

1 april 2018 – 31 december 2019

Förbundsmedlemmar som ansöker:Försäkringskassan
Timrå Vårdcentral (Premicare AB)
Arbetsförmedlingen**Medlemsorganisation som ansvarar för projektgenomförandet:**

Försäkringskassan

Ansökta medel:

385 125 kronor för år 2018 och 513 500 för år 2019.

Organisationens namn Försäkringskassan	Enhet/Arbetsplats Enheten för sjukförsäkring, Sundsvall
Ansvarig Ulf Bergius	Org nr 202100-5521
Utdelningsadress Box 760	Postnummer 851 22 Sundsvall
Projektledare Carina Hallkvist	Telefon och e-post 010-111 43 58, carina.hallkvist@forsakringskassan.se

Uppgifter om samverkanspartner

Organisationens namn

Timrå Vårdcentral (Premicare AB)

Ansvarig

Patrik Wreeby

Kontaktperson

Verksamhetschef Mikael Stenlund samt Denita Hammar

Kontaktpersonens telefon och e-post

076-052 53 74, denita.hammar@premicare.com

Uppgifter om samverkanspartner

Organisationens namn

Arbetsförmedlingen Timrå

Ansvarig

Mohsen Latifi

Kontaktperson

Mohsen Latifi

Kontaktpersonens telefon och e-post

010-487 xx xx, mohsen.latifi@arbetsformedlingen.se

Projektbeskrivning

Bakgrund:

Västernorrland har länge haft landets högsta sjukpenningtal och har det fortfarande, även om man nu de senaste månaderna kan se att det sjunker. I september 2017 ligger det på 13,8. Regeringen ringen har satt ett mål att sjukpenningtalet i Sverige ska vara 9,0 dagar i december 2020. Målet ingår i regeringens åtgärdsprogram för ökad hälsa och minskad sjukfrånvaro. Det omfattar åtgärder inom olika områden och från olika aktörer som t.ex. arbetsgivare och hälso- och sjukvården.

I Timrå ligger sjukpenningtalet på 15,9 i september 2017 (kvinnor 21,7 och män 10,6).

För att nå regeringens mål krävs att vi samlar kraft och hittar nya vägar att samarbeta på för att sjukskrivningarna ska bli färre och kortare.

Problembeskrivning:

Försäkringskassan har en pågående omfattande utveckling av handlägningsprocessen och har en ambition att det ska finnas en planering i alla sjukfall som riskerar att bli långa. Bland de sjukskrivna finns det många personer som har behov av stöd för att kunna återfå arbetsförmåga, men svårigheten att kunna upprätta en hållbar plan ökar ju längre sjukfallet pågår. Det är därför viktigt att så tidigt som möjligt i sjukfallet utreda möjligheten till återgång i arbete och upprätta en hållbar plan för hur arbetsförmågan ska återfås.

Timrå Vårdcentral är en stor vårdcentral som har många sjukskrivningsärenden. Man har en ambition att tidigt komma igång med utredning, behandling och rehabilitering. Timrå Vårdcentral har arbetat med att ta fram en modell för sjukskrivningsprocessen. Modellen syftar till att tydliggöra sjukskrivningsprocessen både internt och för de patienter som kommer till vårdcentralen för sjukskrivning.

I den ordinarie verksamheten – hos båda parter – finns ofta inte tiden att systematiskt och målinriktat arbeta med varje sjukfall. Genom att personlig handläggare vid Försäkringskassan och rehabiliteringskoordinator vid vårdcentralen får avsätta mer tid för samarbete kommer det att kunna göras planeringar i de sjukfall där det inte finns någon planering framåt. Detta projekt är ett metodutvecklingsprojekt där vi provar nya samarbetsformer för att få en bättre och effektivare gemensam process.

Genomförande:

Som en start i projektet kommer Försäkringskassan att besöka Timrå Vårdcentral för att ha dialog med sjukskrivande läkare och annan personal som finns med i sjukskrivningsprocessen. Ett gemensamt uppstartsmöte kommer att äga rum i april 2018 för att mer detaljerat planera för projektverksamheten. Försäkringskassan kommer till en början att finnas på Timrå Vårdcentral en dag i veckan. Rehabiliteringskoordinator på Timrå Vårdcentral finns vid dessa tillfällen tillgänglig för samarbete. Under projektiden kommer regelbundna möten att genomföras med Timrå Vårdcentral, Försäkringskassan och Samordningsförbundet. Projektdagbok ska föras med syfte att iakttagelser om svårigheter och behov i samarbetet dokumenteras tillsammans med vidtagna och planerade åtgärder för att förändra och förbättra.

En kartläggning ska göras av de ärenden där man kan identifiera ett behov av utredning eller samordning som inte är tillgodosett i dagsläget. I nästa steg kan samverkansinsatser med arbetsgivare, Arbetsförmedlingen och hälso- och sjukvården bli aktuella för de som har behov av åtgärder för att förkorta sjukfallet – och som inte får det stödet i dagsläget. I de sjukfall där arbetsförmågan är stadigvarande nedsatt på grund av sjukdom ska samverkansinsatser med hälso- och sjukvården ske för att dessa ska få rätt ersättning så snart som möjligt. I de sjukfall där arbetsförmågan inte bedöms vara nedsatt på grund av sjukdom ska kontakt skapas med Arbetsförmedlingen för att på så sätt stötta personen att kunna återgå i arbete.

Syfte och mål:

Syftet med projektet är att genom att utveckla samarbetsformer och arbetssätt organisationerna emellan förebygga arbetsoförmåga, främja tidig arbetsåtergång och förkorta sjukfall. I förlängningen syftar projektet till att fler personer ska komma ut i arbete och att vi tar tillvara den arbetskraft som finns bland de sjukskrivna.

Målgrupp

Målgruppen för vårt samarbete är personer som är sjukskrivna vid Timrå Vårdcentral. Företrädesvis de sjukfall där det inte finns en tydlig planering i dagsläget.

Mål för projektet

Målsättningen är att utarbeta en arbetsmetod som leder till att antalet sjukskrivningar minskar och att pågående sjukskrivningar blir kortare samt att nya sjukfall tidigt får en hållbar planering för återgång i arbete.

Hur kommer insatsen att påverka befintliga verksamheter?

Behovet av offentlig försörjning kommer att minska, eftersom en del av dessa personer kommer att återgå i arbete i någon form och i någon grad. Det kommer även att minska behovet av besök vid primärvård för att få läkarintyg för de som på något sätt kan återgå till att bli självförsörjande.

Projektorganisation

Projektet kommer att ledas och följas upp av Försäkringskassans enhetschef och samverkansansvarige samt chef och rehabiliteringskoordinator på Timrå Vårdcentral.

Utvärderingsplan

Efter projektets slut ska en slutrapport skrivas och parterna ansvarar gemensamt för den. Slutrapporten ska innehålla en utvärdering av vad som har varit framgångsrikt och vad som eventuellt behöver utvecklas. Utvärdering kan t.ex. ske genom att de personer som har varit involverade i projektet intervjuas. Mätning av antal sjukskrivna före och efter projektet kan också bli aktuellt.

Implementeringsplan

Efter projektens slut och efter utvärdering kan metoden implementeras inom de ingående verksamheterna.

Tidplan för projektet

Projektet startar i april 2018 med möte på Timrå Vårdcentral för informationsutbyte och dialog. Ett uppstartsmöte med upprättande av riktlinjer och plan kommer att genomföras i anslutning till detta och verksamheten beräknas komma igång direkt efter det. En delrapport kan presenteras i december 2018 och en slutrapport och utvärdering ska vara slutförd i samband med projektets slut i december 2019.

Finansiering

Redovisa en komplett kostnads- och intäktsbudget så detaljerat som möjligt.
Ange delfinansiering.

Kostnader

Resurser	År 2018	År 2019	År
Personal (personlig handläggare på 50 %).	229 875 kr	306 500 kr	
Personal (rehabiliteringskoordinator på Timrå vårdcentral 30 %)	155 250 kr	207 000 kr	
Lokal	---		
Övriga kostnader	---		
Ev. utvärderingskostnader	---		
Summa intäkter:			

Intäkter




Finansiär exkl. bidrag från samordningsförbundet	Intäkter i SEK:

Summa intäkter:	

Ansökta medel från Samordningsförbundet Härnösand Timrå	Totalt SEK 385 125 kronor för 2018 513 500 kronor för 2019

Underskrifter

Vi ansöker finansiering mot bakgrund av projektbeskrivning samt kostnads- och intäktsbudget:

Ansvarig försäkringskassan, namn: Ulf Bergius Datum och underskrift: 20180314 
Ansvarig Timrå Vårdcentral (Premicare AB), namn: Patrik Wreeby Datum och underskrift: 
Ansvarig, arbetsförmedlingen, namn: Mohsen Latifi Datum och underskrift: 19/2-2016 

7

Ansökan skall vara undertecknad av de i projektet samverkande myndigheterna.

Ankom den till Samordningsförbundet Härnösand
Timrå.

Signatur:

